



برگزاری مزایده اموال مازاد دولت

تمامی فرایندهای مولدسازی دارایی‌های دولت در استان‌ها صورت می‌گیرد. برگزاری مزایده املاک مازاد دولت به صورت هر سه ماه یک بار از هفته‌های آتی است. ابراهیم باریان، معاون وزیر اقتصاد در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: با توجه به تفویض اختیاراتی که از سوی وزیر اقتصاد به استانداران صورت گرفته است، تمامی فرایندهای مولدسازی دارایی‌های دولت در استان‌ها صورت می‌گیرد و این سازمان نقش هماهنگ‌کننده و رگولاتور در این زمینه دارد. وی ادامه داد: با این تفویض اختیار، تمامی فرایندهای مولدسازی از قبیل شناسایی املاک مازاد، ارزش‌گذاری، قیمت‌گذاری و عرضه همگی توسط خود استان‌ها صورت می‌گیرد که همگی این موارد بایستی منطبق بر مفاد آئین‌نامه مولدسازی دارایی‌های دولت باشد. رئیس سازمان خصوصی‌سازی از برگزاری مزایده املاک مازاد دولت به صورت هر سه ماه یک بار از هفته‌های آتی خبر داد و گفت: با برگزاری این مزایده‌ها، نوعی رقابت هم در استان‌ها برای عرضه بیشتر املاک مازاد دولت اجرا خواهد شد.

پرونده مالیاتی
برای ۴/۸ هزار خانه خالی

وزارت راه و شهرسازی ۴ هزار و ۸۲۷ پرونده مالیاتی از خانه‌های خالی را پیگیری می‌کند. حسین جنتی، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران در خبرگزاری مهر، گفت: در راستای شناسایی واحدهای مسکونی خالی از سکنه و الزام مالکان برای عرضه ملک خود به بازار مسکن و همچنین تکمیل سامانه املاک و اسکان مطابق با مواد ۱۶۹ و ۱۵۴ مکرر مالیات‌های مستقیم، سلسله‌جلسات بین سازمان امور مالیاتی مناطق جنوب استان تهران و شهر تهران با حضور نمایندگان از اداره کل راه و شهرسازی استان تهران، اداره کل امور مالیاتی استان و مؤدیان مالیاتی تشکیل شد تا موارد مربوط به دادرسی‌های مالیاتی مسکن خالی بررسی شود. وی با بیان اینکه این جلسات به صورت مستمر و هفتگی برگزار می‌شود، افزود: تاکنون مجموعاً برای ۴۸۲۷ مورد اطلاعات ارسالی از طرف وزارت راه و شهرسازی پرونده مالیاتی تشکیل شده و برای ۱۶۷۲ مؤدی برگه دعوت و تعیین وقت جهت حضور در جلسه هیئت حل اختلاف صادر شده است.

ناهماهنگی شورای رقابت و
خودروسازان

هماهنگ نبودن شورای رقابت و خودروسازها منجر به التهاب می‌شود و دود آن به چشم مصرف‌کننده می‌رود. به گزارش صداوسیما، سپهر دادجوی توکلی سخنگوی شورای رقابت در خصوص افزایش قیمت خودرو اظهار کرد: فرایند بررسی نحوه محاسبه قیمت تمام‌شده خودروهای مونتاژی و تولید داخلی، مدتی است شروع شده و با جزئیات در حال پیگیری است. اگر تخلفی در این حوزه صورت گرفته باشد، خودروسازهای متخلف به شورای رقابت معرفی و مراجع ذی‌صلاح با آنها برخورد قانونی خواهد کرد. وی تأکید کرد: خودروسازها اجازه ندارند بدون در نظر گرفتن مقررات، وجهی از مصرف‌کنندگان مطالبه کنند. دادجوی توکلی تأکید کرد: اظهارنظرهای غیرکارشناسی همکاران بنده در خصوص قیمت خودرو، منجر به ایجاد التهاب در بازار می‌شود. فرایند تغییر قیمت‌ها و تناسب عرضه و تقاضا باید طبق مصوبه شورای رقابت باشد. وی گفت: انتشار جدول قیمت جدید خودرو توسط خودروسازها اشتباه بوده و این نقد به شورای رقابت وارد است.

شرح عکس: در سال‌های اخیر راجع به اندیشه‌های آگوست فون هانک در مباحث نظری اقتصاد ایران پرزنت شده است



اولویت اصلاحات بر نئولیبرالیسم

مختصات اقتصاد ایران به گونه‌ای است که نمی‌توان الگوهای اندیشه‌ای جهان را با آن منطبق کرد

دولت است و آن مقدار از مؤسسات اقتصادی دولتی هم که خصوصی شده بودند در واقع به سازمانهایی که در دولت نفوذ بسیاری دارند منتقل شده بودند نه به سرمایه‌گذاران آزاد. نتیجه حراج اخیر ۸۰ درصد از اموال دولتی هنوز روشن نیست. ولی هر چه باشد نوشدارویی برای بهبود اقتصادی کشور نخواهد بود.

حقیقت این است که تا وقتی یک رشته اصلاحات

نمی‌توان این مکاتب را به آن خوراند. در این راستا همایون کاتوزیان، اقتصاددان در یادداشتی که برای روزنامه هم‌میهن ارسال کرده به این موضوع پرداخته و به این پرسش که نسبت الگوی توسعه و اقتصاد سیاسی ایران با نظریات هایک و نئولیبرالیسم چیست؟ پاسخ داده است:

«اقتصاد ایران در حال حاضر نسبت چندانی با نئولیبرالیسم هایک ندارد چون بخش بزرگی از اقتصاد کشور در کنترل

گروه اقتصاد: نظریه‌های اقتصادی نئولیبرالیسم چقدر با اقتصاد ایران همخوانی دارد؟ آیا می‌توان نسخه‌ای از آن را در ایران پیاده کرد؟ هر چند در سال‌های گذشته گروهی از پیروان لیبرالیسم و نئولیبرالیسم خواهان الگوبرداری از این مکاتب برای اقتصاد ایران بودند اما تاکنون اجرایی حتی ناقص از این اندیشه‌ها را هم شاهد نبودیم. به گمان برخی تحلیلگران مختصات اقتصاد ایران به گونه‌ای است که

پیمان مولوی اقتصاددان در گفت‌وگو با «هم‌میهن»

در اقتصاد ایران برچسب نئولیبرالیسم به هیچ‌کس نمی‌خورد

واژه نئوکومونیسم استفاده کنیم در صورتی اقتصاد ایران حتی آن هم نیست چون همه ابزارهای کنترل دست دولت نیست. چیزی که اکنون با آن روبه‌رو هستیم خیلی‌ها دوست ندارند و خجالت می‌کشند بگویند اما یک اقتصاد شدیداً ذینفعانه است که هزاران ذینفع بزرگ و میلیون‌ها ذینفع کوچک دارد که آنها اجازه تغییر در این اقتصاد را نمی‌دهند چون نمی‌توان زمین نبردی که ذینفعان در اقتصاد ایران برای کسب سود و درآمد دارند را از آنان گرفت، مثلاً نمی‌توان به آنها گفت یک مدت انحصار خودرو را برمی‌داریم و کمی تحمل کنید چون ذینفعان خواهند گفت اگر برنامه را تغییر دادی من را کجا قرار می‌دهی. اگر ماکیاولیستی به قضیه نگاه کنیم و هدف بخواهد وسیله را توجیه کند آنها خواهند گفت ما از شرایط راضی هستیم و اجازه تغییر نمی‌دهیم مگر اینکه مشخص کنید کجا قرار است برویم.

با توجه به شرایط کشور، دولت و تیم اقتصادی آقای پزشکیان اصولاً می‌تواند به نئولیبرالیسم فکر کند؟

برچسب نئولیبرالیسم در اقتصاد ایران به هیچ‌کس نمی‌خورد. نکته‌ای که وجود دارد این است که آقای پزشکیان یا هر کس دیگری اگر بتواند این بازی را درست درک کند و از سیستم تقابلی پرهیز کند و در یک دوره گذار به سمت تغییر زمین بازی برود و بتواند مذاکراتی انجام دهد که اقتصاد ایران با برداشته شدن تحریم‌ها بزرگ شود، می‌توان امید داشت. به‌رحال ذینفعان نیز عقل، دانش، مشاور و ثروت دارند و برای اینکه از رشد جا نمانند اجازه تغییرات را در حالت

شدن بسیار شدید حضور دولت در امور اقتصادی.

ما در کشورمان در دهه‌های مختلف تجربه نزدیک شدن به نئولیبرالیسم را داشته‌ایم؟

اصولاً اقتصاد ایران از زمان قبل از انقلاب نیز نئولیبرالیسم نبود و حتی نمی‌خواستند که باشد. ما همه خاطرات آقای ابتهاج و آقای عالیخانی و یا کتاب تکنوکراسی آقای نیازمند و خاطرات اقتصاددانان در تاریخ شفاهی هاروارد را گوش داده‌ایم. تمام کارگزاران در آن زمان نیز می‌گفتند که دیدگاهی وجود دارد برای اینکه جاهایی را کنترل کنیم، مثلاً کنترل قیمت. هویدا دوست داشت که قیمت‌ها کنترل شود یا آقای عالیخانی معتقد بود که باید واردات کنترل شود، این را که دیگر نمی‌توان اقتصاد نئولیبرالیسم دانست. نئولیبرالیسم یعنی اقتصاد از کل قید و بند دولت رها باشد پس نتیجه می‌گیریم اقتصاد ایران در هیچ دوره و زمانی نئولیبرالیسم نبوده و اصولاً نمی‌تواند باشد چون باید خیلی از نهادها مانند وزارت صمت و وزارت جهادکشاورزی حذف شود. به نظر من نئولیبرالیسم در ایران یک نوع مغالطه است و ما هم می‌توانیم در مقابل کسانی که چنین ادعایی دارند از

